Diário Oficial Eletrônico  n. 11.435 7 de março de 2024 Página 183

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, MS, 5 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 131, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar JAIRO CARLOS MENDES, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 47809025, Diretor do
Departamento de Recursos e Apoio Policial/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos
termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente
da Academia da Polícia Civil/MS, no período de 18 a 27 de março de 2024, em razão de gozo de férias de Devair
Aparecido Francisco.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 132, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Dispensar ADILSON ESCALANTE  BARBOZA, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial,
matrícula nº 423061022 do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança
de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, do Departamento de Inteligência Policial/MS, com validade a contar da data
da publicação.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 133, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar FRED ANTOINE BATISTA LIMAS, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula
nº 120266023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, no Departamento de Inteligência Policial/MS, vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com
validade a contar da data da publicação.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 134, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar FABIANO GOES NAGATA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 7609022, Coordenador
de Operações do Departamento de Polícia do Interior/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da Coordenadoria de Administração do mesmo Departamento/MS, no período de 14 de março a 12 de
abril de 2024, em razão de gozo de férias de Rogerio Fernando Makert Faria.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL